
TERESINA - PIQuarta-feira, 17 de maio de 2006 - Nº 91

5

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 228/06

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE
DO ESTADO DO PIAUI/CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMOTERAPIA DO PIAUÍ -
HEMOPI e MED IMAGEM S/C - ONCOMÉDICA. OBJETO: Prestação de serviços de
Hemoterapia da SESAPI, através do HEMOPI, na forma de fornecimento de sangue e/ou
Hemoderivados, relativo à capacitação e análise clinico-laboratórial dos doadores, coleta
de sangue, classificação e processamento do sangue assim como armazenamento de dados
clínico-laboratóriais dos doadores. VALOR: A Contratada deverá pagar ao mês de
competência do encerramento das contas com finalidade de cobrança dos serviços
prestados compreende do dia primeiro até o último dia do mês, dos pacientes que tiveram
alta hospitalar, conforme relação enviada pelo hospital ou clinica, devendo todas as faturas
referentes aos serviços ser entregue até o quinto dias útil do mês subseqüentes e o
pagamento deve ser efetuado em até 15 (quinze) dias após a entrega das faturas para os

Extratos de Termo Aditivo a Contratos – 2006

Referência: Termo Aditivo Nº 03 Contrato Nº 52/2004 - Processo Nº 16.525/2004
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: COOSERGEPI – Cooperativa de Trabalhadores em Serviços Gerais do
Estado do Piauí
Objeto: Execução de Serviço de Limpeza e Conservação do Edifício sede da Secretaria
da Infra-Estrutura do Estado do Piauí, situado no Centro Administrativo, Bloco I, 1º
andar, em Teresina-PI.
Objeto do Aditamento: o ajuste do valor mensal, em virtude do aumento do salário
mínimo, na forma da legislação federal o qual passa a ser de R$ 6.023,59 (Seis Mil Vinte
e Três Reais e Cinqüenta e Nove Centavos).
Data da Assinatura: 04.05.06
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Plácido Aurélio
Sousa e Silva (pela Contratada).

Extratos de Termos Aditivos a Convênio – 2006

Referência: Termo Aditivo Nº 01 ao Convênio nº 16/2005 - Processo Nº 16.2244/2005
Concedente: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Convenente: Ministério da Defesa - Comando do Exército, por intermédio do
Departamento de Engenharia de Construção – DEC e da Diretoria de Obras de
Cooperação - DOC.
Objeto do Convênio: Pavimentação e Drenagem da av. Santa Clara, numa extensão de
4.100,00 m, em Teresina - PI
Objeto do Aditamento: o aditamento do prazo do presente Convênio em mais 90
(noventa) dias, passando o seu término para 01 de agosto de 2006, tendo em vista a
impossibilidade de realização dos serviços devido ao período chuvoso Data da
Assinatura: 17.04.06.
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Concedente) e  Gen. Ex. Enzo
Martina Peri (pela Convenente).

Extratos de Convênio – 2006

Espécie: Convênio Nº 041/2006 Processo Administrativo nº 16.28/2006
Participes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura
Prefeitura Municipal de Curimatá - PI.

Objetivo: Reforma do Mercado Público Municipal na cidade de Curimatá - PI.
Crédito Orçamentário: Os recursos referidos no presente Convênio serão provenientes
do Governo do Estado do Piauí, e sua liberação processada pela SEINFRA. Classificação
Orçamentária: 16101.1545141, Projeto 2021, Natureza da Despesa 4440.42 e FR-00.
Valor: R$ 185.460,00 (CENTO E OITENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E
SESSENTA REAIS) sendo R$ 166.914,00 (CENTO E SESSENTA E SEIS MIL
NOVECENTOS E QUATORZE REAIS) da CONCEDENTE e R$ 18.546,00 (DEZOITO
MIL QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS) da CONVENENTE, que serão
repassados em 04 (quatro) parcelas de acordo com Cronograma de Desembolso
constante do Plano de Trabalho e disponibilidade de recursos do Tesouro Estadual.
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.
Data da Assinatura: 12.05.2006.
Assinam: Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Concedente) e Valdecir Rodrigues
de Albuquerque Junior (pela Convenente).

P. P.  1548

casos de plano econômico e/ou particular e, para os caso de convênio de acordo com a
data de repasse. VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. DATA DE ASSINATURA: 04/05/06.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde Interina/LÚCIA
DE FÁTIMA BRASIL - Diretora do HEMOPI, JOSÉ CERQUEIRA DANTAS - MED
IMAGEM S/C - ONCOMÉDICA. - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 229/06

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE
DO ESTADO DO PIAUI/CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMOTERAPIA DO PIAUÍ -
HEMOPI e MEDPLAN ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA. OBJETO: Prestação de serviços
de Hemoterapia da SESAPI, através do HEMOPI, na forma de fornecimento de sangue e/
ou Hemoderivados, relativo à capacitação e análise clinico-laboratórial dos doadores,
coleta de sangue, classificação e processamento do sangue assim como armazenamento
de dados clínico-laboratóriais dos doadores. VALOR: A Contratada deverá pagar ao mês
de competência do encerramento das contas com finalidade de cobrança dos serviços
prestados compreende do dia primeiro até o último dia do mês, dos pacientes que tiveram
alta hospitalar, conforme relação enviada pelo hospital ou clinica, devendo todas as faturas
referentes aos serviços ser entregue até o quinto dias útil do mês subseqüentes e o
pagamento deve ser efetuado em até 15 (quinze) dias após a entrega das faturas para os
casos de plano econômico e/ou particular e, para os caso de convênio de acordo com a
data de repasse. VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. DATA DE ASSINATURA: 04/05/06.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde Interina/LÚCIA
DE FÁTIMA BRASIL - Diretora do HEMOPI, JOSÉ CERQUEIRA DANTAS - MEDPLAN
ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 222/06

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ
e a EMPRESA POÇOS E CIA. OBJET0: Construção de Poços Tubulares e realização de
testes de bombeamento e produção, conforme descrito no Edital da Tomada de Preços
PROSAR/SESAPI nº 003/06 e seus anexos VALOR TOTAL: R$ 676.558,00 (Seiscentos e
setenta e seis mil, quinhentos e cinqüenta e oito reais), FONTE DE RECURSOS: Convênio
10/2000 – KFW/ MS/SESAPI VIGÊNCIA: 45 (Quarenta e cinco) dias contados a partir do
quinto dia útil posterior à assinatura da Ordem de Execução de Serviços. DATA DE
ASSINATURA: 04/05/06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES –
Secretária de Estadual da Saúde, Interina; EMPRESA POÇOS E CIA - Contratada.

P. P.  1547

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

ATO DE AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº. 019/2006CEL/SEAD

A Secretaria de Administração, através da Central de Licitações-CEL/SEAD torna
público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO, do tipo MENOR PREÇO, adjudicação por item, para registrar
preços de Material de Construção, Manutenção, Hidráulico e Elétrico, regida pela Lei
10.520 de 17/07/2002, regulamentada pelos Decretos nos 3.555 de 08/08/2003, 3.693 de
20 de dezembro de 2003, 3.784 de 06 de abril de 2001 e da Lei nº 8.666 de 21/06/93 e suas
alterações posteriores. A reunião para recebimento e abertura dos envelopes dar-se-á
às 14h (quatorze horas) do dia 15 de maio de 2006, no Laboratório I (Pregão Presencial)
da Secretaria de Administração - Central de Licitações, situado na Av. Pedro Freitas,
Bloco “I”, 2º Andar, Centro Administrativo, Teresina – Piauí, as cópias do instrumento
convocatório podem ser retiradas no endereço acima. Maiores informações: Central de
Licitações – FoneFax (86)3211-0600, em todos os dias úteis, das 8h  às 14h.

Cynara Rocha de Abrantes
Pregoeira

Publique-se

Lucile de Souza Moura
Secretária de Administração
Em Exercício

P. P.  1546


